
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALESETTORE 04 - SISTEMA DELLE CONFERENZE- DELEGAZIONE DI ROMA -MONITORAGGIO GIURISPRUDENZIALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 15/02/2024
Numero Registro Dipartimento 12
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2057 DEL 19/02/2024

Oggetto: Ditta Enel Energia S.p.A. Spese per la fornitura di energia elettrica relativa al periodo diriferimento 01/01/2024 – 31/08/2024 della sede del Settore Sistema delle Conferenze -Delegazione di Roma - Monitoraggio Giurisprudenziale, in Piazza Campitelli 3 - Roma.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 48098
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI

- la D.G.R. n. 2661, del 21 giugno 1999 “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n° 7/96 edal D.Lgs. n. 29/93 e successive integrazioni e modificazioni”;
- il Regolamento regionale del 14 dicembre 2022, n. 12 “Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;
- il Decreto dirigenziale n. 16589 del 16 dicembre 2022, che ha definito – da ultimo –l’organizzazione degli uffici del Dipartimento Segretariato Generale;
- il Decreto dirigenziale n. 17388 del 28 dicembre 2022 “Dipartimento SegretariatoGenerale. Definizione Organizzazione degli uffici. Regolamento regionale 14dicembre 2022, n. 12 – Specificazione e rettifica Decreto n. 16589/2022”;
- il Decreto dirigenziale n. 10022 del 14 luglio 2023 di “Conferimento dell’incarico diDirezione ad interim del Settore Sistema delle Conferenze – Delegazione di Roma– Monitoraggio Giurisprudenziale all’Avv. Paola Rizzo”;
- il D.P.G.R. n. 354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificatoed integrato con il D.P.G.R. n. 206, del 15 dicembre 2000;

PREMESSO CHE il Settore Sistema delle Conferenze - Delegazione di Roma -Monitoraggio Giurisprudenziale, con sede a Roma, collabora e cura i rapporti con icorrispondenti Uffici delle altre Regioni e gli Organismi centrali, fornisce assistenza tecnicaal Presidente, Vice Presidente e agli Assessori in occasione della loro permanenza a Romaper esigenze istituzionali, e provvede al funzionamento e alla gestione della sede, sotto ogniprofilo (tecnologico, logistico, ecc.), per l’operatività del Settore;
PRESO ATTO di quanto comunicato dal Settore “Economato, Logistica e Servizi tecnici.Provveditorato”, con nota prot. n. 25426 del 15/01/2024, in riscontro alla richiesta di questoSettore di centralizzazione della gestione delle spese afferenti alla sede di Roma presso ilmedesimo Settore Economato;
CONSIDERATO CHE, conseguentemente, è necessario assumere l’impegno di spesa perfare fronte alle spese per il consumo dell’energia elettrica fornita da ENEL ENERGIA S.p.A.,quale fornitore di energia elettrica del servizio di salvaguardia per il Lazio, per la sede diquesto Settore, in Piazza di Campitelli, 3 – Roma, per il periodo 01/01/2024 al 31/08/2024;
RILEVATO CHE ricorrono i presupposti per procedere all’impegno di spesa, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e dall’art. 4 della L.R. n. 47/2001;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento èperfezionata, in quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, laragione del debito, nonché la scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituirevincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;
RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa di € 6.000,00 (seimila/00), sul capitoloU0100210504 “Utenze e Canoni” del bilancio regionale 2024;
ATTESTATO CHE è stata riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinentecapitolo U0100210504 “Utenze e Canoni”, e la corretta imputazione della spesa sul bilanciodell’esercizio finanziario 2024;

Cod. Proposta 48098
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI
- l’art. 57 D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
- la L.R. n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;
- la L.R. n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 – 2026;
- la D.G.R. n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024–2026 (artt.11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- la D.G.R. n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2024–2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

DATO ATTO che non sussiste l’obbligo di richiedere il CIG in quanto il contesto riconducealla fattispecie considerata dall’ Autorità Nazionale Anticorruzione (ex DeterminazioneAVCP n°4 del 7 luglio 2011 aggiornata dalla Deliberazione ANAC n° 556 del 31/05/2017,alla luce dell’entrata in vigore del D.lgs n° 50 del 18 aprile 2016) aspetti generali ditracciabilità, punto 6 “richiesta ed indicazione del CIG e Cup”;
VISTA la proposta di impegno n. 1135/2024, generata telematicamente ed allegata alpresente atto;
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento che attestala regolarità tecnico-amministrativa del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

- di impegnare, giusta proposta n. 1135/2024,la somma di € 6.000,00 (seimila/00),sul capitolo U0100210504 “Utenze e Canoni” del bilancio regionale, eserciziofinanziario 2024, per fare fronte alle spese relative al consumo di energia elettrica,dal 01/01/2024 al 31/08/2024, della sede del Settore Sistema delle Conferenze –Delegazione di Roma - Monitoraggio giurisprudenziale, ubicata in Piazza Campitelli,3 – Roma;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Leggeregionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRaffaella Montimurro(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigentePAOLA RIZZO(con firma digitale)

Cod. Proposta 48098
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  1
13

5/
20

24

U
.1

.0
3.

02
.0

5.
00

4 
- 

E
ne

rg
ia

 e
le

ttr
ic

a

15
90

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 S

eg
re

ta
ria

to
 G

en
er

al
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

5.
00

4 
- 

E
ne

rg
ia

 e
le

ttr
ic

a

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

15
/0

2/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
15

/0
2/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
E

N
E

L
 E

N
E

R
G

IA
 S

.p
.A

. 
- 

S
p

e
se

 p
e

r 
la

 f
o

rn
itu

ra
 d

i 
e

n
e

rg
ia

 e
le

tt
ri

ca
 r

e
la

tiv
a

 a
l 

p
e

ri
o

d
o

 d
i

ri
fe

ri
m

e
n

to
 0

1
/0

1
/2

0
2

4
  

3
1

/0
8

/2
0

2
4

 d
e

lla
 s

e
d

e
 d

e
l 

S
e

tt
o

re
 D

e
le

g
a

zi
o

n
e

 d
i 

R
o

m
a

C
ap

it
o

lo
:

U
01

00
21

05
04

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

O
 S

V
O

LG
IM

E
N

T
O

 D
E

I 
N

U
O

V
I 

C
O

M
P

IT
I 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
A

LI
 A

S
S

E
G

N
A

T
I 

A
LL

A
 D

E
LE

G
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
O

M
A

, 
IV

I 
C

O
M

P
R

E
S

I
Q

U
E

L
L

I 
A

T
T

IN
E

N
T

I 
IL

 S
U

P
P

O
R

T
O

 T
E

C
N

IC
O

 N
O

R
M

A
T

IV
O

 D
I 

D
O

C
U

M
E

N
T

A
Z

IO
N

E
 E

 D
I 

R
IC

E
R

C
A

 A
L

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

L
L

E
C

O
N

F
E

R
E

N
Z

E
 -

 U
T

E
N

Z
E

 E
 C

A
N

O
N

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
01

U
.1

.0
3

01
.1

8
U

.1
.0

3.
02

.0
5.

00
4

4

C
U

P

.0
2.

05
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-4
80

98
D

itt
a 

E
ne

l E
ne

rg
ia

 S
.p

.A
. S

pe
se

 p
er

 la
 fo

rn
itu

ra
 d

i e
ne

rg
ia

 e
le

ttr
ic

a 
re

la
tiv

a 
al

 p
er

io
do

 d
i r

ife
rim

en
to

 0
1/

01
/2

02
4 

 3
1/

08
/2

02
4 

de
lla

 s
ed

e 
de

l S
et

to
re

D
el

eg
az

io
ne

 d
i R

om
a 

-

Im
p

o
rt

o
:

6.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

6.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
6.

00
0,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

6.
00

0,
00

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 48098
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


